
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 547 del 30/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA N. 1212/2024 
DI CONCESSIONE VOUCHER IN FAVORE DI UNA  
PERSONA CON DISABILITÀ RESIDENTE NEL COMUNE 
DI LENTINI PER L'ACQUISTO DELLE PRESTAZIONI 
INDICATE NELLA “PROGETTAZIONE PERSONALIZZATA 
ART. 14 DELLA L. 328/00” A VALERE  SUL  FNPS RIPARTO 
2018 1^ANNUALITA DEL  PIANO DI ZONA 2019/2020 

Premesso che con la determina n. 464 del 18/11/2024 del 2° Settore “DSS 49 - Ufficio Piano” - Reg. Gen. n. 1212 del 
18/11/2024 è stata autorizzata la concessione di  voucher sociali  in favore  di una  persona con disabilità su  proposta  
del servizio sociale professionale del 7° Settore, giusta nota prot. interno n. 24174 del 15/11/2024  nella quale era 
indicato, altresì, l'ente accreditato scelto dalla famiglia per l’acquisto delle prestazioni;

Vista la nota prot. interno n. 27732 del 30/12/2024 con la quale lo stesso servizio sociale professionale, a modifica ed 
integrazione dei contenuti della citata nota prot. 24174/2024, nel segnalare che il piano personalizzato in favore del 
beneficiario in argomento per le motivazioni ampiamente descritte, non è stato ancora attivato, ha comunicato  la 
rimodulazione del pacchetto delle prestazioni assegnate, la modifica del periodo di utilizzo dei voucher e il cambio 
dell'ente erogatore precedentemente scelto dalla famiglia;

Visto che l'adozione del presente provvedimento  genera una spesa di € 4.180,00 (inferiore di  € 78,00 rispetto alla 
precedente determina  n. 1212 del 18/11/2024) a cui si farà fronte sempre con lo stesso impegno assunto al capitolo  
34118/1  imp. 750/11/2022 (PdZ 2019/2020 – 1° annualità riparto FNPS anno 2018 );

Accertato che con l’ente erogatore liberamente cambiato dalla famiglia è attivo specifico patto di accreditamento;

Ritenuto di poter procedere alla  modifica ed integrazione della Determina n.1212 del 18/11/2024;

In ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;

PROPONE
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

di modificare e integrare la Determina n. 1212 Reg. Gen. del 18/11/2024;

di prendere atto della nota integrativa prot. interno n. 27732 del 30/12/2024, di modifica  della nota prot. interno n. 
24174 del 15/11/2024, soggetta a privacy e non pubblicabile, trasmessa dal servizio sociale professionale del 7° Settore 
- Comune di Lentini;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

di autorizzare la concessione dei voucher sociali in favore  della persona con disabilità di cui alla citata nota integrativa 
per l’acquisto delle prestazioni O.S.S. dal mese di gennaio 2025 al mese di maggio 2025 (5 mensilità);

di stabilire  che l'Ufficio Piano provvederà alla liquidazione delle fatture a seguito di acquisizione di attestazione 
tecnica di regolare esecuzione delle prestazioni da parte del servizio sociale professionale del 7° Settore;

di precisare che il presente atto genera una spesa di  € 4.180,00, inferiore di  € 78,00 rispetto alla precedente a cui si 
farà fronte sempre con lo stesso impegno assunto al capitolo  34118/1  imp. 750/11/2022 (PdZ 2019/2020 – 1° 
annualità riparto FNPS anno 2018 );

di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla L. 190/2012 e come 
previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente;

di stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, ai fini della 
pubblicità della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente,  saranno assolti gli obblighi di 
pubblicazione disposti dal d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., nella sotto-sezione Provvedimenti ex art. 23 e nella sotto-sezione 
“Concessione sovvenzioni, contributi vantaggi economici” ex art. 26,  escludendo la pubblicazione dei dati identificativi 
dei beneficiari (c. 4, art.26).

                                                                        



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: MODIFICA E INTEGRAZIONE 
DETERMINA N. 1212/2024 DI CONCESSIONE VOUCHER IN FAVORE DI UNA  
PERSONA CON DISABILITÀ RESIDENTE NEL COMUNE DI LENTINI PER 
L'ACQUISTO DELLE PRESTAZIONI INDICATE NELLA “PROGETTAZIONE 
PERSONALIZZATA ART. 14 DELLA L. 328/00” A VALERE  SUL  FNPS RIPARTO 2018 
1^ANNUALITA DEL  PIANO DI ZONA 2019/2020 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 30/12/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


